
 
 

Motion av Björn Ljung (L) och André Nilsson (L) om stärkt integrering av stadens 

policydokument i stadsutvecklingsprocessen. 

 

Stockholms stad har antagit flera strategiska policydokument och riktlinjer för att säkerställa 

hållbar, estetiskt tilltalande och varsam stadsutveckling. Bland dessa finns: 

● Arkitekturpolicyn – en policy för att främja hög arkitektonisk kvalitet och hög 

sammanhållen gestaltning i stadens byggnader och miljöer. 

● Strategin för varsam utveckling av småhus- och villaområden – syftar till att skydda 

och förädla stadens småskaliga bebyggelseområden. 

● Stockholms byggnadsordning – innehåller riktlinjer för stadsbyggande som värnar 

stadens unika karaktär och historia. 

Trots dessa styrdokument förekommer det att stadens nämnder och bolag inte fullt ut beaktar 

dessa riktlinjer i sitt arbete. Detta skapar en situation där stadsbyggnadsnämnden blir 

bakbundna i sina beslut och behöver konstatera att vissa policydokument inte anses tillräckligt 

tillämpade av andra nämnder. Detta underminerar stadens långsiktiga mål för samordnad och 

hållbar stadsutveckling. 

 

Stadsutvecklingen måste vara både förutsägbar och enhetlig, genom att säkerställa att berörda 

nämnder följer antagna övergripande strategier uppfylls dessa villkor. Detta skulle stärka 

förtroendet hos både medborgare och intressenter för stadsutvecklingen och byggprocessen i 

vår stad.  

 

Syftet med stadens policydokument och strategier inom stadsbyggnad, är att hållbart utveckla 

och minska risken att förvanska, bland annat stadens unika och kulturhistoriska värden samt 

viktiga naturvärden. Avsteg som görs skulle därmed bidra till det motsatta, Liberalerna ser med 

stor oro hur detta skulle påverka vår möjlighet att bevara Stockholms särprägel.  

 

Bristande samarbete mellan nämnder kan leda till ineffektivitet och motstridiga beslut som 

skapar frustration bland aktörer. Genom en starkare koppling mellan exploateringsnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden och andra relevanta aktörer kan stadens övergripande mål lättare 

uppnås. 

 

 

  



Med en mer integrerad hantering av stadens strategiska dokument kan Stockholm säkerställa 

att både hållbarhet och varsamhet genomsyrar alla stadsutvecklingsprojekt. Detta inkluderar att 

skydda viktiga kulturmiljöer och samtidigt främja moderna lösningar för framtidens behov. 

Genom att stärka samarbetet mellan nämnder och säkerställa att alla stadens strategiska 

dokument används som vägledning, anser Liberalerna att Stockholm blir bättre rustad för att 

möta utmaningarna i en växande stad. Utan att kompromissa med kvalitet eller stadens identitet. 

 

 Med anledning av ovan anförda föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar 

1. Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att säkerställa en tydligare integrering av stadens 

policydokument, såsom arkitekturpolicyn, byggnadsordningen och strategin för småhus- 

och villaområden, i alla nämnders arbete med stadsutveckling. 

2. Att införa en tydligare struktur för samordning mellan berörda nämnder, inklusive 

exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden, vid stadsutvecklingsprojekt. 

3. Att regelbundet utvärdera hur stadens policydokument efterlevs i olika nämnders arbete och 

rapportera resultaten till ansvariga nämnder. 

 

Björn Ljung (L)    André Nilsson (L) 

Ledamot kommunfullmäktige  Ledamot kommunfullmäktige 

    

 


